EDITAL Nº  038/22 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR FORMADOR

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

APÓS RECURSOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública o

DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO das inscrições no PROCESSO SELETIVO DE

BOLSISTAS para atuação como Professor Formador, do Sistema Universidade Aberta do

Brasil - UAB oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na modalidade a

distância, conforme Edital 021/22 e retificação, e 035/22 - UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS .
1.1 Vagas regulares: docente (efetivo) da Universidade Estadual de Ponta Grossa lotado

no Departamento a que se refere esse edital.

Inscrição Nome do Candidato Disciplina Deferido/
Indeferido Motivo

20456 ALFREDO CESAR ANTUNES Prática Educativa - Projeto
Integrado VI Deferido

20422 CAROLINA PAIOLI TAVARES

Educação Física para
Pessoas com Deficiência I /
Basquetebol Escolar II /
Atividades Físicas e
Esportes para Grupos
Especiais I

Deferido

Não é possível assumir
mais de uma disciplina
com período de execução
concomitante, conforme
item 3.3 do edital de
Abertura.

20360 GONÇALO CASSINS MOREIRA DO
CARMO

Fundamentos da Ginástica
Artística II / Atividades
Físicas / Esportes para
Grupos Especiais I

Deferido

Não é possível assumir
mais de uma disciplina
com período de execução
concomitante, conforme
item 3.3 do edital de
Abertura.

20384 LEANDRO MARTINEZ VARGAS

Prática Educativa - Projeto
Integrado V /
Condicionamento Físico
para Crianças e
Adolescentes

Deferido

Não é possível assumir
mais de uma disciplina
com período de execução
concomitante, conforme

item 3.3 do edital de
Abertura.

20401 NILO MASSARU OKUNO

Estatística Aplicada a
Educação Física Escolar /
Atividades Físicas e
Esportes para Grupos
Especiais I

Deferido

Não é possível assumir
mais de uma disciplina
com período de execução
concomitante, conforme
item 3.3 do edital de
Abertura.

1.2 Cadastro Reserva: Ampla concorrência.

Inscrição Nome do Candidato Disciplina Deferido/
Indeferido Motivo

20368 ANGELO JULIANO CARNEIRO
LUZ

Prática Educativa - Projeto
Integrado VI e Educação
Física para Educação de
Jovens e Adultos I

Indeferido

Não comprovou requisito
obrigatório disposto no
item 4.3 do edital de
Abertura. Não anexou
declarações citadas nos
itens 5.10.5, 5.10.8 e
5.10.9

20481 AURÉLIO LUIZ DE OLIVEIRA
Organização do Trabalho
Pedagógico e Eventos
Esportivos Escolares

Deferido Processo SEI nº
22.000027119-2

20430 CLAUDIA MORAES E SILVA
PEREIRA

Basquetebol Escolar II /
Educação Física para
Educação de Jovens e
Adultos I / Atividades Físicas e
Esportes para Grupos
Especiais I

Deferido

Não é possível assumir
mais de uma disciplina
com período de execução
concomitante, conforme
item 3.3 do edital de
Abertura.

20452 DIEGO PETYK DE SOUSA Estágio Supervisionado em
Educação Física Escolar II Deferido

20459 GUILHERME MOREIRA CAETANO
PINTO

Estatística Aplicada a
Educação Física Escolar Indeferido

Não comprovou requisito
obrigatório disposto no
item 4.3 do edital de
Abertura.

20455 LUCIANO DE LACERDA GURSKI

Organização do Trabalho
Pedagógico e Eventos
Esportivos Escolares /
Educação Física para
Educação de Jovens e
Adultos I

Deferido

Não é possível assumir
mais de uma disciplina
com período de execução
concomitante, conforme
item 3.3 do edital de
Abertura.

20385 SHIRLEY FERREIRA MARINHO
SILVA

Fundamentos da Ginástica
Artística II / Condicionamento
Físico para Crianças e
Adolescentes / Educação
Física para Educação de
Jovens e Adultos I

Deferido

Não é possível assumir
mais de uma disciplina
com período de execução
concomitante, conforme
item 3.3 do edital de
Abertura.

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=1105570&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000971&infra_hash=26475d354e263ac3aed25ad1b2da5de8aa93ba5dd2150bc612f98a4b14861654

1.3 Os candidatos que se inscreveram para disciplinas com período de execução

concomitante, poderão atuar em apenas uma, conforme item 3.3 do edital de abertura.

Será considerada a disciplina de 1º opção, sendo possível também a realocação na falta

de candidatos, conforme item 1.4 do edital de Abertura.

2. DOS RECURSOS .

2.1. Os recursos relativos ao indeferimento das inscrições deverão ser realizados em até 2
(dois) dias úteis após a divulgação do edital, protocolados por meio do Serviço Eletrônico

de Informação – SEI, no site sei.uepg.br > Protocolo Digital > Solicitações Gerais >

Acessar este formulário, no icone “Sua solicitação” endereçar ao Núcleo de Tecnologia e
Educação Aberta e a Distância - Nutead .

2.2. O edital após recursos impetrados será disponibilizado, quando necessário, depois

da análise dos recursos e respectivo parecer forem definidos pelo departamento, no

endereço eletrônico ead.uepg.br.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .
3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD - Editais,

através do telefone (42) 3220-3250.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 08 de abril de 2022.

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais Profª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenador UAB/UEPG Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG

Prof. Dr. Marcus Willian Hauser
Coordenação de Curso Licenciatura

em Educação Física

https://sei.uepg.br/
http://ead.uepg.br/